
                                                                                                                        

 
       АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.07.2016 года                                                                                       № 717 
п.Шексна     

 

                                    
Об   исполнении   бюджета  Шекснинского 

муниципального района за 1 полугодие 2016 года 

 

 

 

         В целях реализации решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 27 июня 2012 года № 103         

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шекснинском 

муниципальном районе» (с последующими изменениями), руководствуясь  

статьей  29  Устава  Шекснинского  муниципального  района,   

ПОСТАНОВЛЯЮ:            

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шекснинского 

муниципального района за 1 полугодие 2016 года по доходам в сумме       

295 276,6 тыс.руб., по расходам в сумме 313 671,1 тыс.руб. с дефицитом 

бюджета района в сумме 18 394,5 тыс.руб.  

         2. Утвердить исполнение: 

              по доходам бюджета Шекснинского муниципального района          

за 1 полугодие 2016 года (приложение 1.1, 1.2); 

             по расходам бюджета Шекснинского муниципального района         

по разделам, подразделам классификации расходов за 1 полугодие         

2016 года (приложение 2); 

             по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Шекснинского муниципального района за 1 полугодие 2016 года 

(приложение 3); 

             отчет об использовании резервного фонда за 1 полугодие 2016 года     

(приложение 4).   

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания           

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

   

Глава Шекснинского  муниципального  района                       Е.А. Богомазов 



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района от 22.07.2016 года № 717

(приложение 1.1)

                 Исполнение по доходам  бюджета  Шекснинского муниципального района 

                                                    за 1 полугодие 2016 года

(тыс.руб.)

Код                  Наименование групп, подгрупп и статей доходов

 

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 256965,0 122363,9 47,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 311620,2 172912,7 55,5

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 311620,2 172912,7 55,5

2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 7833,4 4122,9 52,6

2 02 01003 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 7833,4 4122,9 52,6

2 02 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 30381,6 5294,9 17,4

2 02 02051 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 3535,0 5294,9 149,8

2 02 02077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 3297,0 0,0 0,0

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 23549,6 0,0 0,0

2 02 02999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

дорожной деятельности за счет бюджетных ассигнований 

Дорожного фонда Вологодской области в рамках подпрограммы 

"Развитие сети автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Развитие транспортной системы" 23549,6 0,0 0,0

2 02 03000 00 0000 151

Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 250507,2 153208,7 61,2

2 02 03001 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 0,0 2484,2

2 02 03007 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

Российской Федерации 17,5 17,5 100,0

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 247305,9 147201,3 59,5

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и общеобразовательного процесса в 

муниципальных общеобразовательных организациях 187436,1 109519,4 58,4

Фактическое 

исполнение

% 

исполнения
Утверждено       

в решении          

о бюджете 

района

2



2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере образования" 11852,7 6795,4 57,3

202 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями в сфере организации 

деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 3658,2 1829,1 50,0

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета" 4238,7 1860,3 43,9

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 17 декабря 2007 года № 1718-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере  социальной защиты населения области" 34618,0 23911,7 69,1

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по созданию в 

муниципальных районах и городских округах области 

административных отношений в соответствии с законом области от 

28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

сфере административных отношений" 754,3 330,7 43,8

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела" 221,1 85,7 38,8

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере охраны окружающей среды" 207,1 83,0 40,1

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)" 38,0 16,7 43,9

3



2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 1 февраля 2013 года № 2985-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей" 21,4 9,4 43,9

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения" 112,5 60,6 53,9

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

отдельных государственных полномочий по закону области от 17 

декабря 2007 года № 1720-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за исключением детей 

обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц 

из числа детей указанных категорий" 4147,8 2699,3 65,1

2 02 03069 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 

области от 6 апреля 2009 г. № 1985-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

РФ от 07.05.2008г. № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" 2547,0 2547,0 100,0

2 02 03070 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий в соответствии с законом области от 6 апреля 2009 

года № 1985-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 636,8 636,8 100,0

2 02 03121 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 321,9

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 22548,0 10194,5 45,2

2 02 04012 05 0000 151

Иные межбюжетные  трансферты, передаваемые  бюджетам  

муниципальных  районов  для  компенсации  допонительных  

расходов,  возникших  в  результате  решений, принятых  органами  

власти   другого  уровня 2006,4 2006,4 100,0

2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 20541,6 8188,1 39,9

2 07 05030 05 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 350,0 104,3 29,8

2 18 05000 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 1,6

4



2 19 05000 05 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов -14,2

568585,2 295276,6 51,9



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района от 22.07.2016 года № 717

(приложение 1.2)

  

                             Исполнение по налоговым и неналоговым доходам

               бюджета Шекснинского муниципального района за  1 полугодие  2016 года

(тыс.руб.)  

               Наименование  доходов

Утверждено        в 

решении            о 

бюджете района

Фактическое 

исполнение

%                     

исполнения

   

Всего  доходов 256965,0 122363,9 47,6

Налоги на прибыль, доходы 180637,0 82242,3 45,5

Налог  на  доходы  физических  лиц 180637,0 82242,3 45,5

Налоги  на  товары, работы, услуги 6194,0 3187,8 51,5

Акцизы по  подакцизным  товарам (продукции), 

производимым  на  территории  Российской  

Федерации 6194,0 3187,8 51,5

Налоги на совокупный доход 31058,0 16356,5 52,7

Налог, взимаемый  в  связи   с применением  

упрощенной  системы  налогообложения 7658,0 8081,1 105,5

Единый  налог на  вмененный доход для отдельных 

видов  деятельности 23384,0 8255,5 35,3

Налог, взимаемый  в  связи с  применением  патентной  

системы  налогообложения, зачисляемый  в  бюджеты  

муниципальных  районов 16,0 13,5 84,4

Единый сельскохозяйственный  налог 6,4

Государственная  пошлина 4178,0 1495,8 35,8

Государственная  пошлина  по  делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 4178,0 1495,8 35,8

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,0 0,2 0,0

Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 18559,0 8861,3 47,7

Доходы, получаемые  в  виде  арендной    либо   иной  

платы  за  передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 18559,0 8861,0 47,7

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   платы  за  

земельные   участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 11350,0 3789,3 33,4

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   платы, а  

также  средства  от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиесяв 

собственности муниципальных районов 220,0 153,5 69,8

5



Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося 

в  оперативном  управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 6989,0 4918,2 70,4

Прочие  доходы  от  использования имущества 0,3

Платежи  при  пользовании  природными  

ресурсами 740,0 1027,4 138,8

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 740,0 1027,4 138,8

Прочие  доходы   от  оказания  платных услуг 

(работ)  получателями  средств бюджетов  

муниципальных  районов 3820,0 1468,4 38,4

Доходы  от  продажи  материальных и  

нематериальных  активов 7617,0 4652,9 61,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности  муниципальных районов 4482,0 1874,7 41,8

Доходы  от  продажи  земельных  участков, 

находящихся  в  государственной и муниципальной 

собственности 3135,0 2778,2 88,6

Штрафы, санкции, возмещение  ущерба 3978,0 2372,3 59,6

Прочие неналоговые доходы 184,0 699,0 379,9



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района от 22.07.2016 года № 717

(приложение 2)

       Исполнение по расходам бюджета Шекснинского муниципального района 

(тыс.руб.)
%

исполнения

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 70918,7 36696,3 51,7

Функционирование высшего должностного лица 

органа муниципального образования 01 02 1650,5 922,1 55,9

Функционирование представительных органов 

муниципального образования 01 03 474,2 232,3 49,0

Функционирование высших исполнительных 

органов власти местных администраций
01 04 33118,8 17241,3 52,1

Судебная система 01 05 17,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и таможенных органов и 

органов финансового надзора 01 06 7145,7 3435,7 48,1

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов

01 06 4845,2 2483,9 51,3

 обеспечение деятельности контрольно-счетного 

органа 01 06 2300,5 951,8 41,4

Резервные фонды               01 11 300,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 28212,0 14864,9 52,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1677,7 534,8 31,9

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1637,7 534,8 32,7

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 40,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 36873,7 3649,2 9,9

Общеэкономические вопросы 04 01 100,0 16,7 16,7

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2828,4 1325,1 46,8

Транспорт 04 08 525,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 32471,3 2254,4 6,9

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 949,0 53,0 5,6

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 6291,8 740,5 11,8

Жилищное хозяйство 05 01 644,3 299,9 46,5

5

  по разделам, подразделам классификации расходов за 1 полугодие 2016 года

Фактическое 

исполнение

Наименование Раз

дел

Подраз 

дел

Утверждено    

в решении        

о бюджете 

района



Коммунальное хозяйство 05 02 5447,5 340,6 6,3

Благоустройство 05 03 200,0 100,0 50,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 140,0 5,9 4,2

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03 140,0 5,9 4,2

 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 320780,8 188550,9 58,8

Дошкольное образование 07 01 114082,3 62270,5 54,6

Общее образование 07 02 194006,1 119744,9 61,7

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1046,5 280,0 26,8

Другие вопросы в области образования 07 09 11645,9 6255,5 53,7

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 32073,9 17365,0 54,1

Культура 08 01 32073,9 17365,0 54,1

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 112,5 0,0 0,0

Санитарно-эпидимиологическое благополучие

09 07 112,5 0,0 0,0

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 62313,7 42829,6 68,7

Пенсионное обеспечение 10 01 1800,0 820,7 45,6

Социальное обеспечение населения 10 03 48501,8 33741,2 69,6

Охрана семьи и детства 10 04 8302,4 5595,4 67,4

Другие вопросы в области социальной политики    
10 06 3709,5 2672,3 72,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 16643,0 10089,8 60,6

Массовый спорт 11 02 16643,0 10089,8 60,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1241,5 428,4 34,5

Периодическая печать и издательства 12 02 1241,5 428,4 34,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И  МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 1500,0 622,8 41,5

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 1500,0 622,8 41,5

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 24635,7 12157,9 49,4

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 7121,0 3301,5 46,4

Иные дотации 14 02 17514,7 8856,4 50,6

ИТОГО РАСХОДОВ 575203,0 313671,1 54,5

6



                                                                                                                                                                                       



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района от 22.07.2016 года № 717

(приложение 3)

                            Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  

(тыс.руб.)

%

исполнения

1 2 3 4 5

000 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации

0,0 -3500,0

992 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов  в валюте 

Российской Федерации 
10000,0 0,0 0,0

992 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации -10000,0 -3500,0 35,0

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные     кредиты     от     

других     бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0,0 20000,0

992 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной  системы     

Российской     Федерации   бюджетами 

муниципальных районов    в      валюте 20000,0 20000,0 100,0

992 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной  системы     

Российской     Федерации   в      валюте -20000,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 6617,8 1894,5 28,6

992 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 6617,8 1894,5 28,6

992 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 6617,8 1894,5 28,6

992 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 6617,8 1894,5 28,6

992 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 6617,8 1894,5 28,6

ИТОГО 6617,8 18394,5 278,0

7

Шекснинского  муниципального района за 1 полугодие 2016 года

Фактическое 

исполнение

код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федарации

Утверждено                   

в решении                         

о бюджете 

района



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального

района от 22.07.2016 года  № 717

(приложение 4)

         Отчет об использовании резервного фонда за 1 полугодие 2016 года

(тыс.руб.)

Утверждено на год 300,0

Профинансировано 0,0

8


